诸暨市关心下一代工作委员会文件

诸字关工委〔2019〕第 3号

关于组建关工委帮扶团的通知

各镇乡、街道关工委，市教体局、公安局、人民法院、司法

局、广播电视台、文化广电旅游局关工委：

为贯彻全国教育大会精神，培养德智体美劳全面发展的

社会主义建设者和接班人，结合我市校外教育和关工委工作

实际，为更有力地做好青少年关爱帮扶工作，经研究决定成

立诸暨市关工委帮扶团。

帮扶团的工作职责为：

1.坚持党的领导，以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，发挥关工委优势，开展对青少年的法治教育、关

爱帮扶工作，增进全社会都来关心下一代健康成长的良好氛

围。

2.联同学校、社区，开展各类家教公益讲座，提高家长

素质和家教质量，促进家庭关注青少年学生心理健康成长，

重视良好家风家训对青少年的熏陶。

3.发挥自身优势，做好未升入高一级学校的初中毕业生

结对关爱工作，从源头上预防未成年人违纪违法。结对关爱

单亲等特殊青少年群体，积极开展青少年心理健康教育，提

供对青少年的法律援助、心理咨询等服务。

4.发挥关工委优势，深入调查研究，发现青少年学生、

家庭教育中的存在问题，积极建言献策，推进全社会都来关

心下一代健康成长。

帮扶团的组成人员为：

团  长：顾菊丽

副团长：王学秀  蔡领悦

成  员：周其生  杨泽纪  郦建明  叶引泰  金铁强

郦晓明  郭丽萍

在职人员如有变动，由所在单位接任人员自然更替。

诸暨市关心下一代工作委员会

2019 年 3月 28日